
REPUBLIKA E SHQIPlRISt 

INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE 
PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 

INSPEKTORI I PERGJITHSHEM 

Nr. 33 5 f Prof. Tirane, me {8 ._l_. 2016 

URDHER 
Nr. )580, date?8 . i . 2016 

PER GJURMET ST ANDARTE TE AUDITIT NE ILDKPKI 

Bazuar ne nenin 16, te ligjit nr. 10296, date 8.7.2010, "Per Menaxhimin Financiar dhe 
Kontrollin '', i ndyshuar ne ligjin nr. 9936, date 26.6.2008, "Per menaxhimin e sistemit 
buxhetor ne Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar dhe ne Udhezimin e nr. 30, date 
27.12.2011, "Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik" per njesine 
shpenzuese ILDKPKI, 

URDHEROJ: 

1. Miratimin e gjurmes standarte te auditit per: 

• Prokurimin e fondeve publike me vlere mbi 800.000 leke, 
• Prokurimin per blerje me vlera te vogla, 
• Per zbatimin e buxhetit, 
• Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem, 

• Per menxhimin e aktiveve, 

2. Per zbatimin e ketij urdheri ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Administrimit 
dhe Sekretari i Pergjithshem. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

(;> ILDKPKI Rr."Reshit <;ollaku", Tirane, Shqiperi 


